

Hanna Filipkowska

"Drobiazgi z korespondencji
Żeromskiego i Sienkiewicza", Jerzy
Starnawski, "Przegląd
Humanistyczny" nr 5 (1973) :
[recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 17/52, 295

1974

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

(V) SKRZYPEK Józef: Prasa warszawska i krakowska (galicyjska) na przełomie lat sześćdziesiątych XIX wieku w ocenie ówczesnych pisarzy i publicystów. Część I. "Rocznik Historii Czasopiśmiennictwa Polskiego" 1973 t. XII z. 4 s. 441-451.

W pierwszej części artykułu autor przedstawia prasę warszawską lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku w świetle wypowiedzi Aleksandra Świętochowskiego i Henryka Sienkiewicza. Zdaniem autora, Świętochowski, krytykujący przewagę wiadomości zagranicznych nad krajowymi, zbyt eksponowanie przeszłości, niedobór informacji o życiu umysłowym i literackim kraju, zbyt surowo ocenia stan prasy warszawskiej. Uwagi Sienkiewicza, wyrażone w spokojniejszym tonie, dotyczą przede wszystkim nieuwzględniania przez prasę tematyki rolniczej i małych miast oraz zbyt rozbudowanego serwisu wiadomości politycznych z zagranicy.

BP/52/115

E.M.

(V) STARNAWSKI Jerzy: Drobiazgi z korespondencji Żeromskiego i Sienkiewicza. "Przegląd Humanistyczny" 1973 nr 5 s. 157-158.

Autor zamieszcza dwa nieznane dotąd listy. Pierwszy to - list Żeromskiego z r. 1899, odnaleziony w korespondencji Teodora Wierzbowskiego, przechowywanej w Bibliotece PAN w Krakowie, a dotyczący udzielonego Wierzbowskiemu pozwolenia na korzystanie ze zbiorów Biblioteki Zamoyskich w Warszawie, podpisany przez Żeromskiego jako pomocnika bibliotekarza w tej Bibliotece. Drugi list, zachowany w tych samych zbiorach, podpisany przez Sienkiewicza i Antoniego Osuchowskiego, pochodzi z r. 1904 i dotyczy organizacji Towarzystwa Naukowego Warszawskiego.

BP/52/116

H.F.